
COMUNE DI AGLIANO TERME 
Provincia di Asti 

 
P.zza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/95.40.23 – Fax 0141/95.45.64 

E-mail comune.agliano@inwind.it 

 

 

Ordinanza n. 27  del 16/07/2013               Prot.n.  
 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICIO SITO IN VIA ARULLANI, 16 

 

IL SINDACO 

 

- PRESO ATTO che in data 15/07/2013 durante un sopralluogo si è riscontrato lo 

stato di degrado del fabbricato sito in codesto Comune, in Via Arullani, 16 censito 

al N.C.E.U. al Foglio 7, particella n. 179, sub.1, cat. B05, classe 1, consistenza 

930 sup 367; 

- ACCERTATO che il fabbricato succitato risulta essere di proprietà di: 

IMMOBILIARE GIULIO di Branda Massimo & c. sas, con sede in Nizza 

Monferrato (At) Piazza Garibaldi, 55; 

- DATO ATTO che l’edificio risulta in cattivo stato di manutenzione e pericoloso 

per eventuali cadute di materiale dai piani superiori e altresì perché le porte di 

accesso al Piano Interrato sono state sfondate e permettono l’accesso alla cantina 

che contiene varie tipologie di rifiuti; 

- CONSIDERATO che già negli anni precedenti si erano verificati episodi di 

incendi all’interno dell’edificio stesso; 

- RILEVATO un pericolo per la pubblica incolumità sia per le persone che per gli 

automezzi in transito sulla strada comunale che confina con l’edificio; 

- RITENUTO necessario procedere urgentemente alla messa in sicurezza del  

fabbricato succitato; 

- RICHIAMATO altresì l’art. 33 “Decoro e manutenzione delle costruzioni e delle 

aree private” del vigente Regolamento Edilizio Comunale  

- CONSIDERATA l’urgenza di assumere provvedimenti; 

- RICHIAMATO il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 

 

ORDINA 
 

Al Sig. BRANDA MASSIMO legale rappresentante della IMMOBILIARE GIULIO 

di Branda Massimo & c. sas, con sede in Nizza Monferrato (At) Piazza Garibaldi, 55, 

sopra generalizzato, di provvedere entro 30 giorni dalla notifica della presente alla 

messa in sicurezza del fabbricato citato in premessa, in modo da salvaguardare la 

pubblica incolumità e da non costituire pericolo per il transito di persone e automezzi, 

e di provvedere alle opere provvisionali indispensabili alla sicurezza unitamente alla 

chiusura degli accessi all’interno dei locali e alle parti pericolose. 

 

AVVERTE 
 



Che trascorso il termine suddetto, senza che gli interessati abbiano ottemperato 

all’ordine ingiunto, si provvederà ai sensi di Legge, oltre alla denuncia all’Autorità 

Giudiziaria ai sensi dell’art.650 del Codice Penale. 

 

Il Comando di Polizia Municipale dell’Unione di Comuni “Comunità Collinare Val 

Tiglione e dintorni” è incaricato di fare osservare la presente ordinanza, con 

l’intervento, se del caso, della forza pubblica. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Piemonte nel termine di 60 giorni dalla notificazione, oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni dalla notificazione.   

 

 

               Il Sindaco 

               (SERRA Franco) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

- RELATA DI NOTIFICA - 

 

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di avere notificato in data odierna copia della 

presente ordinanza al Sig…………………………………………………….., 

consegnandone copia a mani di ………………………………………………………... 

 

 

Agliano Terme, lì 

 

 

IL RICEVENTE            IL MESSO COMUNALE           

 


